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Important Notice and Disclaimer

Acceptance - This presentation is issued by Yancoal Australia Limited ABN 82 111 859 119 (“Yancoal).
By accepting, accessing or reviewing this presentation, you acknowledge and agree to the terms set out in this Important Notice and Disclaimer.

Summary of information - This presentation has been provided to you solely to convey information about Yancoal and its related entities, and their activities. The information in
this presentation is general in nature and does not purport to be complete, nor does it contain all the information which a prospective investor may require in evaluating a
possible investment in Yancoal. It has been prepared by Yancoal with due care, but other than as required by law, no representation or warranty, express or implied, is
provided in relation to the accuracy, correctness, fairness or completeness of the information. Statements in this presentation are made only as of the date of this presentation,
unless otherwise stated, and the information in this presentation remains subject to change without notice. None of Yancoal, its representatives or advisers is responsible for
updating or revising, or undertakes to update or revise, this presentation. ltems depicted in photographs and diagrams are not assets of Yancoal, unless stated. This
presentation should be read in conjunction with Yancoal's Half Year Result for the period ended 30 June 2022 and other periodic and continuous disclosure information,
lodged with the ASX and HKEX, which are available at www.asx.com.au and www.hkex.com.hk.

Industry data - Certain market and industry data cited or used in the preparation of this presentation may have been obtained from research, surveys or studies conducted by
third parties, including industry or general publications. None of Yancoal, its representatives or advisers have independently verified any such market or industry data provided
by third parties or industry or general publications, nor have those third parties or industry or general publications authorised or approved the publication of this presentation.

Not financial product advice or offer - This presentation is for information purposes only and is not a prospectus, product disclosure statement, pathfinder document for the
purposes of section 734(9) of the Corporations Act or other disclosure document under Australian law, Hong Kong law or the law of any other jurisdiction. It is not, and should
not be considered as, an offer, invitation, solicitation, advice or recommendation to buy or sell or to refrain from buying or selling any securities or other investment product or
entering into any other transaction in any jurisdiction. It has been prepared without taking into account the objectives, financial or tax situation or needs of individuals. Readers
should consider the appropriateness of the information having regard to their own objectives, financial and tax situation and needs, make their own enquiries and investigations
regarding all information in this presentation including but not limited to the assumptions, uncertainties and contingencies which may affect future operations of Yancoal and
the impact that different future outcomes may have on Yancoal, and seek legal and taxation advice appropriate for their jurisdiction.

Distribution - The release, publication or distribution of this presentation (including an electronic copy) outside Australia and Hong Kong may be restricted by law. If you come
into possession of this presentation, you should observe such restrictions and should seek your own advice on such restrictions. Any non-compliance with these restrictions
may contravene applicable securities laws.

Financial Data - Investors should note that this presentation contains pro forma historical and forecast financial information. The pro forma and forecast financial information,
and the historical information, provided in this presentation is for illustrative purposes only and is not represented as being indicative of Yancoal's views on its future financial
condition and/or performance. Investors should note that Watagan Mining Company Pty Ltd (“Watagan”) (which owns the Ashton, Austar and Donaldson mines) was wholly-
owned but not controlled by Yancoal under applicable accounting standards, and not consolidated by Yancoal from 31 March 2016 up to and including 16 December 2020;
Yancoal deconsolidated the financial results of Watagan as a subsidiary from its consolidated financial statements during this period. Investors should be aware that certain
financial measures included in this presentation are ‘non-IFRS financial information’ under ASIC Regulatory Guide 230: ‘Disclosing non-IFRS financial information’ published by
ASIC, and are not recognised under Australian Accounting Standards (AAS) and International Financial Reporting Standards (IFRS). The non-IFRS financial information/non-
GAAP financial measures include EBITDA, net debt and others. Such non-IFRS financial information/non-GAAP financial measures do not have a standardised meaning
prescribed by AAS or IFRS. Therefore, the non-IFRS financial information may not be comparable to similarly titled measures presented by other entities, and should not be
construed as an alternative to other financial measures determined in accordance with AAS or IFRS. Although Yancoal believes these non-IFRS financial measures provide
useful information to investors in measuring the financial performance and condition of its business, investors are cautioned not to place undue reliance on any non-IFRS
financial information/non-GAAP financial measures included in this presentation.

Effect of rounding - A number of figures, amounts, percentages, estimates, calculations of value and fractions in this presentation are subject to the effect of rounding.
Accordingly, the actual calculation of these figures may differ from the figures set out in this presentation.

Use of currency - All financial numbers presented are stated in Australian dollars (A% or $) unless otherwise stated.
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Important Notice and Disclaimer (Continued)

Reserves and Resources Reporting - In this presentation, references to mineral resources (“Resources”) and ore reserves (“Reserves”) for Yancoal are compliant with the
Australasian Code for Reporting of Exploration Results, Mineral Resources and Ore Reserves 2012 (“*JORC Code”) and are measured in accordance with the JORC Code. The
information in this Presentation that relates to Resources and Reserves has been previously disclosed to the market in the Coal Resources and Coal Reserves statement for
the year ending 31 December 2021 dated 28 February 2022 (Resources and Reserves Statement) and is sourced from the information prepared and compiled by Competent
Persons (as defined by the JORC Code), as disclosed and detailed in the Resources and Reserves Statement. Reserves and Resources for these mines are as at 31
December 2021. The information related to the Resources and Reserves have been prepared and compiled by persons who have the required qualifications and experience
to qualify as Competent Persons (as that term is defined in the JORC Code). Yancoal is unaware of any new information or data that materially affects the information
contained in the Resources and Reserves Statement. All material assumptions and technical parameters underpinning the estimates continue to apply and have not materially
changed at the time of this presentation. References to Resources and Reserves for other assets, companies, countries, regions and basins are sourced from third parties and
measured in accordance with their source data. Information in this presentation relating to Yancoal's Resources and Reserves is extracted from information previously
published by Yancoal and is available on the Yancoal and ASX website at www.yancoal.com.au and www.asx.com.au.

Past performance - Past performance, including past share price performance of Yancoal and pro forma financial information given in this presentation is given for illustrative
purposes only and should not be relied upon as (and is not) an indication of Yancoal's views on its future financial performance or condition. Past performance of Yancoal
cannot be relied upon as an indicator of (and provides no guidance as to) future Yancoal performance. Nothing contained in this presentation nor any information made
available to you is, or shall be relied upon as, a promise, representation, warranty or guarantee, whether as to the past, present or future.

Future performance and forward-looking statements - This presentation contains forward-looking statements, forecasts, estimates, projections, beliefs and opinions (“Forward-
Looking Statements”). Forward-Looking Statements can be identified by the use of terminology, including, without limitation, the terms 'believes', 'estimates’, 'anticipates’,
‘expects’, ‘projects’, 'predicts’, 'intends’, ‘plans’, 'propose’, 'goals’, targets’, 'aims', 'outlook’, '‘guidance’, 'forecasts’, 'may’, ‘will', 'would’, 'could’ or 'should' or, in each case, their
negative or other variations or comparable terminology. Forward-Looking Statements reflect expectations as at the date of this presentation, however they are not guarantees
or predictions of future performance or events or statements of fact. They involve known and unknown risks, uncertainties and other factors, many of which are beyond
Yancoal's control, and which may cause actual results to differ materially from anticipated results, performance or achievements expressed or implied by the Forward-Looking
Statements contained in this presentation. Other than as required by law, although they believe there is a reasonable basis for the Forward-Looking Statements, neither
Yancoal nor any other person (including any director, officer or employee of Yancoal or any related body corporate) gives any representation, assurance or guarantee (express
or implied) as to the accuracy, correctness or completeness of each Forward-Looking Statement or that the occurrence of any event, results, performance or achievement will
actually occur. Except as required by applicable laws or regulations, Yancoal does not undertake to publicly update, revise or review any Forward-Looking Statements,
whether as a result of new information or future events. Past performance cannot be relied on as a guide to future performance.

No liability - This document has been prepared on the basis of information available to Yancoal. To the maximum extent permitted by law, Yancoal (including its subsidiaries,
related bodies corporate, shareholders, affiliates, advisers and agents):

= disclaims any obligations or undertaking to release any updates or revisions to the information to reflect any change in expectations or assumptions;

= does not make any representation or warranty, express or implied, as to the accuracy, reliability, fairness, completeness of such information or opinions or that it contains all
material information about Yancoal or which a prospective investor or purchaser may require in evaluating a possible investment in Yancoal or acquisition of shares, or
likelihood of fulfilment of any Forward-Looking Statement or any event or results expressed or implied in any Forward-Looking Statement; and

= disclaims all responsibility and liability arising out of fault or negligence for any loss arising from the use of information contained in this presentation, regarding Forward-
Looking Statements or any information, statements, opinions or matters, express or implied, contained in, arising out of or derived from, or for omissions from, this
presentation.

The data and information provided by GlobalCOAL may not be copied or used except as expressly permitted by GlobalCOAL in writing.
The data and information provided by Platts may not be copied or used except as expressly permitted by Platts in writing.
The data and information provided by Argus/McCloskey may not be copied or used except as expressly permitted by Argus/McCloskey in writing.
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Yancoal Overview

Map of Yancoal operations Milestones in Yancoal’'s growth

KEY EVENTS

O 2021
YARRABEE o o
, MIDDLEMOUNT ;
/" CAMEBY :
./'; DOWNS* :
MOUNT THORLEY
WARKWORTH O 2018
STRATFORD :
DURALIE :
ASHTON O 2017
"~ HUNTER ;
VALLEY :
OPERATIONS O 2012
PREMIER® MOOLARBEN O 20
::E) 2009
O 2004

Delivered record revenue of over $5.4 billion and
record Operating EBITDA of over $2.5 billion.
Paid dividends to shareholders of $930 million
(or A$0.70/share).

Reconsolidated Watagan Assets (including
Ashton underground mine) and agreed to
execute USETT5 million finance arangement
with Shandong Energy Group.

Acquired additional 10% of Moolarben,
taking interest to 95%.

Paid first dividends from profits and listed on
the HKEx. Acquired additional 4% of Moolarben,
taking interest to 85%.

Acquired 100% of the shares of Coal & Allied (Mount

Thorley, Warkworth & Hunter Valley Operations).
Established HVO JV with Glencore Coal.

Acquired the Gloucester Group (Stratford/Duralie,

Donaldson & Middlemount), and listed on the ASX.

Yankuang Energy acquired Syntech (Cameby
Downs) in August and Premier in December:
hoth mines are managed by Yancoal.

Acqguired Felix mines (Moolarben, Yamrabee,
Ashton & Minerva).

Yankuang Energy Group Company Limited
acquired Austar mine, creating Yancoal.

18 years of growth through prudent acquisitions

* Managed, not owned, by Yancoal

YANCOAL
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Executive Leadership Team

experience in accounting
financial management, project
management, auditing and

risk control. Before taking
positions at Yancoal, he served
as Vice-Director of the Finance
Department and Direclor of the
Audit and Risk Department at
Yankuang Group. Mr Zhang
holds a Master’s degree

from Tianjin University of
Finance and Economics,

and is a Professorate Senior
Accountant and International
Finance Manager.

he was Managing Director
and CEO from 2011 to 2017,
Non-Executive Director from
May 2017 until January 2018,
and COO from 1998 to 2011.
He is a Director of the Minerals
Council of Australia (MCA),
a Director and former
Chairman of the New South
Wales Minerals Council
(NSWMC), a Director of

. Coal Services Pty Lid,
and a Director of Port Waratah
Coal Services (PWCS).

manufacturing and mining
industries in China and
Australia. Mr Su was previously
the financial controller of Acer’s
Oceanic Region, acting in
various accounting and finance
positions in the Company

from 2003 to 2044. He ho[dg

a Master of Commerce Degree
from the Universily of Sydney,
a Bachelor of Commerce
Degree from University of
International Business and
Economics in China and is

a Fellow of CPA Australia.

Operations, he held several

roles in Yancoal including
cting COO, General Manager

— QLD/WA and Project Director

for the Moolarben Open-Cut

4 Expansion Projeci. Between

2003-2013 Mr McKinstrey

held senior roles at Xstrata /

Glencore, and prior to this was

responsible for the operational

and financial performance of

a portfolio of eight coal assets

for Thiess Contractors.

e e most of wh

has been in the resources
and energy sector. Previous
roles include Senior Vice
President — Strategic Planning
& Analysis for Banpu pcl,
Executive General Manager

- Strategy & Development for
Centennial Coal and Principal
— Transaction Advisory
Services for EY.

functions. Mark worked

at Xstrata Coal for

14 years, where he held
marketing and commercial
positions'in Australia, the

Asia/Pacific and Switzerland.

Mark has also worked in
various roles at BP Coal
Development Australia, Rio

Tinto and Savage Resources.

growth. Ms Zhang has

BA, MA and EMBA

(Australia Graduate School

of Management) degrees,

is a Fellow of Institute

of Chartered Secretaries

and Administrators (ICSA)

and the Hong Kong Institute of
Chartered Secretaries (HKICS),
is a member and graduate of
AICD, and a graduate of GIA.
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Dual listed on ASX and HKEx — fully fungible

Summary share register 2022 Share price activity

8.00 40.00
Shareholders * Shares % of IC

7.00 35.00
Yankuang Energy 822,157,715 62.3 6.00 30.00

5.00 25.00
Cinda International 181,474,887 13.7

4.00 20.00
Directors & Management 645,129 0.05 3.00 15.00

2.00 10.00
Other 316,161,706 23.9

1.00 5.00

——ASX (lhs) ——HKEX (rhs)

TOTAL 1,320,439,437 100.0 0.00

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
* As at 13-Sept-2022

2022 ASX and HKEXx split of Yancoal share holdings 2022 Average Daily Turnover, million shares

.
14% 1 179 | 18% | 19% | 2106 | 219

86% 83% 82% 81% 79% 79% II l .
0.6

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
ASX  mHKEX ASX  mHKEX YANCOAL
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The largest coal focused company on the ASX

In 2022, the total Australian saleable thermal coal production is ~207Mt. Yancoal’s equity
attributable thermal coal production is about 12% of the national total. *

Attributable coal production is the third largest, after BHP and Glencore.

Three largest mines retain competitive cost profiles.

2022 Australia's key coal companies (attributable production) 2022 Australia thermal export coal break even price
Million tonnes US$/t (y-axis) | Million tonnes (x-axis)
100
Glencore
90
BHP
80
Yancoal
70
Mitsubishi Corporation
60
Peabody
50
Anglo American
40
Whitehaven
30
Coronado
20
Idemitsu
10
Banpu
0
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 0 50 100 150 200
Source: WoodMac Source: WoodMac

Yancoal has the third largest coal production profile in Australia

* Wood Mackenzie estimate of Australia’s 2022 thermal coal exports and YAL’s 9M 2022 attributable thermal coal sales annualised

YANCOAL
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Yancoal operations summary

An interest in 7 producing coal mines and operates 2 mines on management contracts.

Total annual production across the 9 mines is about 70 million tonnes of ROM coal and 55 million
tonnes of Saleable coal, and nearly all the saleable coal enters the export market.

Mount Thorley  Hunter Valley
Moolarben Warkworth Operations Yarrabee Middlemount Ashton Stratford-Duralie
(MTW) (HVO)

Operator Yancoal Yancoal Joint Venture Yancoal Joint Venture Yancoal Yancoal
Economic interest 95% 83% 51% 100% ~50% 100% 100%
Employees & Contractors ~780 ~1,300 ~1,200 ~400 ~510 ~325 ~100
Operation OC & UG oC OoC OoC OC UG OC
Coal t Th | Thermal & Thermal & Low Vol PCI Low Vol PCl & Semi-soft Thermal &

oaltype erma Semi-Soft Semi-Soft & Thermal Hard coking coal emi-so Semi-Hard
Total Coal Resource, Mt 1,070 1,360 4,480 133 158 270 313
Recoverable Coal Reserves, Mt 211 260 860 81 93 39 2.4
Marketable Coal Reserves, Mt 182 178 620 61 69 22 1.4
2021 ROM, Mt
(100% basis) 20.4 16.5 14.4 3.0 4.8 2.6 1.5
2021 Saleable Coal, Mt
(100% basis) 18.4 11.2 10.6 2.6 3.7 1.2 0.8
Implied mine life, years 10 16 58 23 19 18 2

OC = Open-cut, UG = Underground, JORC Reserves and Resources as at 31 December 2021 YANGOAL

Implied mine life is the Marketable reserves at 31-Dec-2021 divided by the 2021 Saleable coal production, rounded to the nearest whole number.
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Coal market conditions

* 6,000kCal high-energy, low-ash thermal coal prices remain * Metallurgical coal prices are trending upwards
elevated due to constrained supply and global energy market with supply concerns (Canada and Australia)
dynamics. and market corrections in relation to thermal

» 5,500kCal thermal coal price is facing incremental pressure coal prices.

with buoyant supply and the impact of higher exports of lower ¢ Economic uncertainty continues to affect
energy coal from Indonesia. metallurgical coal demand.

Thermal benchmarks (US$/t), YAL Average thermal coal sale price (US$/t)* Met. coal benchmarks (US$/t) & YAL Average met. coal sale price (US$/t)*

Platts Low Vol PCI FOB Aust., US$/t
Platts Semi-Soft FOB Aust., US$/t

GlobalCOAL NEWC 6,000kCal, US$/t
— Argus / McCloskey API5 5,500kCal, US$/t

. o YAL Average met. coal sale price, US$/t
o YAL Average thermal coal sale price, US$/t

s zZ £ 9 § Z £ 9 § Z £ 9 s ¢ £ g & & £ 8 & & £ 9
7 o o o8 7 5 o % 7 5 o 5 N S N ) N ) N ) N N N )
S o e o i = = [ N N) N N © © © = [ [ N N N
Source: Argus/McCloskey, GlobalCOAL Source: Platts
Global energy market dislocation and supply-side constraint
YANCOAL

9 * Average sale price is the average price in AUD terms for each half-year period converted to USD terms at the average AUD:USD exchange for the period e



Price realisation elements

* The Group’s export thermal

10

coal is generally priced on
either an index price, an
annual fixed price or on a
spot price basis; and export
metallurgical coal is either
priced on a benchmark or
spot price basis.

Sells thermal coal at prices
associated with the All
Published Index 5 (API5)
5,500kCal index and the
Global COAL NEWC
6,000kCal NAR index
(GCNewc).

Realised price in any given
period tends to lag behind
the relevant coal price
indices due to various sales
contract structures.

During tight market
conditions, premiums to the
relevant indices are
sometimes secured.

Units | 1Q21  2Q21 3Q21 4Q21 1Q22 2Q22 3Q22
API5, 5500kCal US$/t 55 62 96 118 172 194 195
GC Newc, 6000kCal US$/t 88 108 166 187 264 373 421
Low Vol PCI FOB Aust. US$/t 103 116 182 248 389 424 246
Semi-Soft FOB Aust. US$/t 95 109 176 236 354 365 200
AUDUSD X 0.77 0.77 0.74 0.73 0.72 0.72 0.67
API5, 5500kCal A%/t 72 81 131 162 238 271 290
GC Newc, 6000kCal A$/t 115 140 226 257 364 519 625
Low Vol PCI FOB Aust. AS/t 133 151 248 340 536 591 365
Semi-Soft FOB Aust. A$/t 123 142 239 323 489 509 297
Realised Thermal A$/t 82 96 150 195 243 353 489
Realised Metallurgical A/t 117 127 178 285 349 446 434
Overall realised price A$/t 88 101 155 209 258 368 481
Change from prior quarter AS/lt - 13 54 54 49 110 113

Source: Argus/McCloskey, GlobalCOAL, Platts, RBA, Company data

YANCOAL
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Product mix and sales volume split

11

* Continually assesses the coal market conditions and

) N ) 1H 2022 Final destination for coal volumes managed by Yancoal Marketing”
its ability to best serve the customer requirements for

. Other, 0.4% Other, 0.2%
thermal and metallurgical coal. Sth America, 1% Sth America. 29
e . Sth East Asia, 5% R
* 2022 market conditions allowed high-ash product to Vietnam, 3% Sth Bast Asia, 7%
reach destinations that typically only take low-ash Vietnam. 7%
product.
India, 23% India, 9%

* |n 1H 2022, sold coal to 13 destinations.

. " Europe, 9%
urope, 1%

Attributable sales volume™

Million t i
(Million tonnes) Thailand, 12%

. Thailand, 13%
m Thermal = Metallurgical ’

Taiwan, 17%

40
35

30 Taiwan, 17%

25
20
0,
15 Japan, 18% Japan, 17%
10
5
South Korea, South Korea,
0 20% 18%
2018 2019 2020 2021 oM2022
1H 2021 1H 2022

Proportion of volume sold to any one destination was less than 20%

* Final destination is an internal assessment determined by Yancoal (on a 100% basis, excludes HVO and the managed Cameby Downs mine). This differs from the segment

YANCOAL

reporting provided in First-Half 2022 Financial Report. 5 4 AR AT B A

** Excludes purchased coal tonnage. Excludes Middlemount (equity-accounted) and Watagan (equity-accounted from 31 March 2016 up to and including 16 December 2020).



ROM Coal Production impacted by uncontrollable events

ROM Production by Asset (100% basis)*
(Million tonnes)

= Moolarben MTW
Yarrabee m Stratford Duralie
= Ashton

80
20 69.0 68.1
60
50
40
30

20

10

2018 2019 2020

= HVO
Middlemount

39.0

2021 9M2022

Total ROM mined (100% basis) during 9
months to 30 September was 39.0Mt.
Three years of La Nina weather events in
eastern Australia and COVID-19
disruptions have had a cumulative

negative impact on production.

Remedial works, dewatering activities
and re-build on the mining inventory will
take will continue well into 2023;
assuming operating conditions improve

from this point onwards.

Working to address the uncontrollable factors impacting output continues

* Ashton volumes include the other Watagan volumes for the periods prior to 17 December 2020

12
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Saleable Coal Production positioned for recovery

Attributable Saleable Production by Asset *
(Million tonnes)
® Moolarben MTW = HVO
Yarrabee m Stratford Duralie Ashton
Non-attributable

60
50.0 52.1 51.8
50 48.5
38.3
40 36.7
35.6 30.4

10 l I I I
0

2018 2019 2020 2021 9M2022

2022 has been impacted by persistent and
heavy rainfall, which significantly affected the
open-cut mines in NSW and Queensland,;
compounding the issues created by the high
water storage levels with which Yancoal

started the year.

Capex spend this year includes building
additional water storage dams, increasing
water treatment capacity, installing extra
dewatering equipment and purchasing new
mining fleet to best position Yancoal for

improved production rates in future periods.

Large-scale, open-cut mines provide +85% of Yancoal’s attributable production

e Attributable figures include: Mount Thorley Warkworth (82.9%); Hunter Valley Operations (51%); Stratford Duralie (100%), Yarrabee (100%) and Moolarben (95%). YANCOAI.

13

Note the economic benefit from Moolarben increased from 85% to 95% from 1 April 2020 onwards, with the 3 month difference captured in the transaction terms. e EXT Y

The Ashton contribution changes from equity accounted to attributable from 17 December 2020 onwards.



Unit costs fluctuate on uncontrollable elements

Cash operating costs (per production tonne)

(A$/tonne)

m Cash operating costs = Royalty

350

300

250

200

150

100

50

57

38
I — L
I

2018

2019

2020

65

65

2021

Implied operating cash margin

205

1H 2022

The implied operating margin increased

sharply with the higher realised coal price.

1H 2022 Cash operating costs,
A$83/tonne, increased due to several
factors including diesel price, demurrage

costs, and reduced output.*

Royalties jumped 270% compared to 1H

2021 due to the higher realised coal price.

The 2021 and 1H 2022 figures include the
Ashton underground mine.**
Diesel price, demurrage costs and labour

inflation are cost pressures likely to persist
into 2023.

Cost escalation is moderate in the context of the implied margin

« Operating cash costs include mining, processing, and logistics charges to the port, it excludes royalties. YANCOAL

14
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* ** The Ashton mine was equity accounted until 16 December 2020, when it was reconsolidated.



Record Prices, Revenue and EBITDA

Revenue and Average realised price
(A$ Million) | (A$/tonne)

Total ex-mine coal revenue =O=Average realised coal price

7,000

6,000

5,000

4,000

3,000 122

111

2,000 82

1,000

4,416 3,932 3,051

2018 2019 2020

5,290

2021

314

4,909

1H 2022

350

300

250

200

150

100

50

EBITDA and Margin
(A$ Million) | (%)

Operating EBITDA

=O0—EBITDA Margin
3,500

65%

3,000

2,500

2,000

1,500

1,000

500

2,180 1,654 748 2,531 3,153

2018 2019 2020 2021 1H 2022

Realised coal price drove record Revenue and EBITDA results in 1H 2022

15
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Profit and Operating cashflow up sharply from prior periods

16

Profit / (Loss) after tax Operating cash flow
(A$ Million) (A$ Million)
Profit / (Loss) after tax Operating cash flow
2,000 3,000
1,738 2,750
1,500
2,500
1,000 852
719 791 2,000 1,900
1,747
>00 1,548
1,500
1,000
(500)
605
500
(1,000)
(1,040)
(1,500) -
2018 2019 2020 2021 1H 2022 2018 2019 2020 2021 1H 2022

Record 1H 2022 operating cash flow was a direct result of higher coal prices

Note: 1H 2020 Profit after tax includes the benefit of a one-off, non operating gain resulting from the remeasurement of the interest in Moolarben.
Note: 2H 2020 Profit after tax includes a one-off, non operating accounting loss on reconsolidation of Watagan

YANCOAL
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Rapid change in debt and gearing

Net cash position since July 2022.

Annual Net Debt* and Gearing Ratio™
(A$ Million) | (%)

was A$3.4bn, US$1.0bn was

Net debt, A$ mn O Net gearing, %

At 30 September 2022 the cash position

subsequently repaid in October, leaving

4,000
42’/0 less than US$800mn in debt on the
3,500 balance sheet.
35%
2000 1O Early debt repayments totalling US$2.3bn
0% since October 2021.
2,500 O .
Scheduled debt repayment profile
24% (US$ Million)
<o
2,000 350
301 307
300
1,500 250
200
1,000 159
150
500 % 100
o 50 25
3,093 2,536 3,568 1,940 232 0
2018 2019 2020 2021 1H 2022 2H 1H 2H 1H 2H 1H 2H 1H 2H
2022 2023 2023 2024 2024 2025 2025 2026 2026
Net cash position reached in July 2022 continues to grow
YANCOAL

* Net debt does not include debt and earnings associated with Watagan arrangements between 2016 and 2019.

17 ** Gearing calculated as the ratio of Net Debt to Net Debt plus Equity. The gearing is at 30 Jun 2022 and is prior to the distribution of dividends subsequently declared.
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Dividends — Shareholders are direct beneficiaries of coal prices

Dividend payment history

(AS Million) | (%) The 2022 interim dividend allocation was $696
Interim Div. Final Div. Special Div. Payout ratio mi”ion’ A$05271 per Share (unfranked).

o 118% Combined with the $930 million 2021 dividend
900 paid in April 2022 the total amount returned to
500 - shareholders during 2022 was ~$1.63 billion;

just over A$1.25 per share.
700

o9 Policy requires dividends of not less than 50% of
o net profit after tax; or 50% of the free cash flow,
500 60% 8% whichever is higher in each financial year —
400 166 subject to applicable laws, cash needs of the
560 a0  business, Director duties and company

300 280 constitution.
200 211

No franking credit balance but should start
100 130 137 accruing franking credits in 2023.

2018 2019 2020 2021 1H 2022

~A%$2.5 billion returned to shareholders since 2018

G vanconL



The Investment case

Three low-cost, large-scale assets underpin the business

The capability to blend and wash coal products to maximise the market opportunity

Diverse customer base that continues to demonstrate appetite for Yancoal product

Capacity for rapid cash accumulation, changes in net gearing and distributions

©, 0 0 ©

Capturing further value-add growth opportunities remains a key objective

19
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Additional information and appendices



Environment, Social and Governance (ESG)

* Initiating a process to assess the setting of
targets across a range of ESG activities,
particularly in relation to improving energy
efficiency and workforce diversity rates.

 Investigating enhanced systems and
processes for the management of ESG
data, and measurement and tracking of
our performance.

» Exploring opportunities in the renewable
energy sector and diversification into other
commodities beyond coal to sustain the
business during the transition to a lower
carbon economy.

Link to Yancoal's ESG report 2021

Founded on shared values, focused on Australian futures

YANCOAL
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https://www.yancoal.com.au/page/en/sustainability/2019-esg-report/

1H 2022 - Record Revenue and EBITDA

22

Effective COVID-19 response and
sustained safety performance

$4.8 billion Revenue

8.7 TRIFR
a 15.5Mt Attributable Saleable
e Production

$3.2 billion Operating EBITDA
& operating margin of 65%

Average realised coal sales price
of A$314/tonne

Cash position of $3.4 billion and
3% gearing as at 30 June 2022

A$205/tonne Implied Operating
Cash Margin

Interim dividend of $696 million,
A$0.5271/share

YANCOAL
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1H 2022 - Key Result Drivers

Operating factors 1H 2022 1H 2021 Change Observations

'(AX; ;[?ge realised sales price 314 94 234% Strong coal price realisation despite lag effect

Att_r |putable production 15.5 17.5 -11% Impacted by rain events and COVID-19 disruptions
(million tonnes)

Att_r |putable sales 15.7 17.2 -9% Some stockpiles sold down to meet customer needs
(million tonnes)

(C')Ap$(-;‘tr)a ting cash costs 83 64 30% Diesel, demurrage and lower production impacts

At each site, teams are maximising the effort to limit production loss

YANCOAL
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1H 2022 -Financial Summary — Record Revenue and EBITDA

24

Income Statement

- 1H 2022 1H 2021 Change Observations
($ millions)
Revenue * 4776 1,775 3.001 Realised price more impactful than lower sales

volume

Operating EBITDA 3.153 406 2.747 Higher revenue more |m£)(;asc;tsful than higher operating
Operating EBIT 2,733 9 2,724 Replicates the revenue impact at the EBITDA level
Profit Before Tax 2,445 -177 2,622 Strong rebound in profitability
Net Profit / (Loss) after Tax 1,738 -129 1,867 Robust profit after tax

Our low cost, large scale, tier-1 assets allow Yancoal to generate significant
cashflows during periods of strong coal prices

* Includes change in royalty accounting

YANCOAL
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1H 2022 - Improved Fiscal Position

Cashflow and

Balance Sheet 1H 2022 1H 2021 Change Observations

Operating cash flow Operating cash flow notably higher than 12 months

2,750 179 1436%

($ million) ago

éa;'i‘”f‘gn‘;”d of period 3,383 539 528% US$801mn debt repayment made in July 2022
g/f)a Img ratio 3% 40% - Zero net debt level was reached in July 2022
Leverage ratio 0.0 5.2 - Combined effect of change in net debt and EBITDA

(X) **

Cash held increased by $2.84 billion compared to 12 months ago, after paying
$930 million in dividends in April, and US$500mn in debt in October 2021

* Gearing calculated as the ratio of Net Debt to Net Debt plus Equity. The gearing is at 30 Jun 2022 and is prior to the distribution of dividends subsequently declared.

** | everage ratio calculated as the ratio of Net Debt to Operating EBITDA on a rolling 12 month basis YANCOAL
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30Q 2022 Quarterly Production Report data

ROM COAL PRODUCTION, Mt Minetype "OM°MC 302022 2Q2022 PP Change 3Q2021 PCP Change 9mth 2022 9mth2021 Change
Interest
Moolarben 0C/UuG 95% 4.0 4.4 -9% 53 -25% 13.3 154 -14%
Mount Thorley Warkworth ocC 82.90% 3.6 2.6 38% 4.7 -23% 9.2 12.1 -24%
Hunter Valley Operations oc 51% 3.2 3.6 -11% 3.8 -16% 9.8 10.2 -4%
Yarrabee oc 100% 0.6 0.6 -% 1.0 -40% 1.7 2.1 -19%
Stratford Duralie oc 100% 0.3 0.2 50% 0.3 -% 0.6 0.8 -25%
Middlemount oc 50.00% 0.8 0.8 -% 1.2 -33% 2.8 3.7 -24%
Ashton UG 100% 0.7 0.3 133% 0.8 -13% 1.6 2.1 -24%
Total — 100% Basis 13.2 125 6% 17.1 -23% 39.0 46.4 -16%
Total — Attributable 9.8 9.3 5% 13.0 -25% 29.1 34.9 -17%
SALEABLE COAL PRODUCTION, Mt Coal type é‘;rt'::f;'f’;‘; 3Q2022 2Q2022 PP Change 3Q2021 PCP Change 9mth 2022 9mth 2021  Change
Moolarben Thermal 95% 3.4 4.1 -17% 4.6 -26% 11.8 13.8 -14%
Mount Thorley Warkworth Thl\sf;al 82.90% 2.1 1.7 24% 3.2 -34% 5.8 8.2 -29%
Hunter Valley Operations Thl\sf;al 51% 2.4 2.9 -17% 2.9 -17% 8.0 8.0 -%
Yarrabee et 100% 0.5 0.5 % 0.7 -29% 15 1.9 -21%
ermal
Stratford Duralie et 100% 0.2 0.1 100% 0.2 % 0.5 0.5 %
ermal

Met. 0% (equity

Middlemount Thermal  accounted) 0.7 0.6 17% 0.9 -22% 2.1 2.7 -22%
Ashton Met. 100% 0.3 0.2 50% 0.4 -25% 0.7 1.0 -30%
Total — 100% Basis 9.6 10.1 -5% 12.9 -26% 30.4 36.1 -16%
Total — Attributable 7.3 7.4 -1% 9.9 -26% 22.8 274 -17%
SALES VOLUME, by coal type, Mt 3Q 2022 2Q 2022 PP Change 3Q2021 PCP Change 9mth 2022 9mth 2021 Change
Thermal coal 5.8 6.6 -12% 8.9 -35% 19.1 234 -18%
Metallurgical coal 0.9 1.3 -31% 1.5 -40% 3.3 4.2 -21%
Total — Attributable 6.7 7.9 -15% 10.4 -36% 224 27.6 -19%
Thermal coal average realised price, AS/tonne 489 353 39% 150 226% 356 112 218%
Metallurgical coal average realised price, AS/tonne 434 446 -3% 178 144% 411 142 189%
Overall average realised price, AS$/tonne 481 368 31% 155 210% 364 117 211%
Attributable figures exclude production from Middlemount (incorporated joint venture and equity-accounted). The 3Q 2021 production volume for Middlemount is restated to capture updated YA“EQ&‘LJ

26 data. ‘Sales volumes by coal type’ excludes the sale of purchased coal.



40Q 2021 Quarterly Production Report data

ROM COAL PRODUCTION, Mt Mine type Efn‘;'e‘:’e"s‘f 4Q2021 3Q2021 PP Change 4Q2020 PCPChange 2021 2020 Change
Moolarben 0C/ UG 95% 5.0 5.3 (6%) 5.0 -% 204 21.7 (6%)
Mount Thorley Warkworth ocC 82.90% 4.4 4.7 (6%) 4.4 -% 16.5 17.6 (6%)
Hunter Valley Operations ocC 51% 4.2 3.8 11% 4.4 (5%) 14.4 16.9 (15%)
Yarrabee oc 100% 0.9 1.0 (10%) 0.9 -% 3.0 33 (9%)
Stratford Duralie oc 100% 0.7 0.3 133% 0.4 75% 1.5 1.0 50%
Middlemount oc 50.00% 1.2 1.2 -% 1.3 (8%) 4.8 4.0 20%
Ashton UG 100% 0.5 0.8 (38%) 0.9 (44%) 2.6 3.6 (28%)
Total — 100% Basis 16.9 17.1 (1%) 17.3 (2%) 63.2 68.1 (7%)
Total — Attributable 12.6 13.0 (3%) 11.9 6% 47.5 48.0 (1%)
SALEABLE COAL PRODUCTION, Mt Coal type é‘;rt'::f;'f’;‘; 4Q2021 3Q2021 PP Change 4Q2020 PCPChange 2021 2020 Change
Moolarben Thermal 95% 4.6 4.6 -% 4.4 5% 18.4 19.7 (7%)
Mount Thorley Warkworth Thl\sf;al 82.90% 3.0 3.2 (6%) 3.1 (3%) 11.2 11.9 (6%)
Hunter Valley Operations Thl\sf;al 51% 2.6 2.9 (10%) 2.8 (7%) 10.6 12.0 (12%)
Yarrabee et 100% 0.7 0.7 % 0.7 % 26 3.0 (13%)
Stratford Duralie Thl\t/elfr:;al 100% 0.3 0.2 50% 0.2 50% 0.8 0.5 60%
Middlemount e fc/ccfjg;‘:dy) 0.9 0.9 % 1.0 (10%) 3.7 2.9 28%
Ashton Met. 100% 0.2 0.4 (50%) 0.5 (60%) 1.2 1.8 (33%)
Total — 100% Basis 12.3 12.9 (5%) 12.7 (3%) 48.5 51.8 (6%)
Total — Attributable 9.3 9.9 (6%) 9.1 2% 36.7 38.3 (4%)
SALES VOLUME, by coal type, Mt 4Q 2021 3Q 2021 PP Change 4Q2020 PCPChange 2021 2020 Change
Thermal coal 1.6 1.6 -% 1.2 39% 5.8 4.2 40%
Metallurgical coal 8.3 8.8 (6%) 8.2 1% 31.7 33.7 (6%)
Total — Attributable 9.9 104 (5%) 9.4 6% 37.5 37.9 (1%)
Thermal coal average realised price, AS/tonne 195 150 30% - - 134 76 76%
Metallurgical coal average realised price, AS/tonne 285 178 60% - - 180 124 45%
Overall average realised price, AS$/tonne 209 155 35% 72 190% 141 82 72%
: Attributable figures exclude production from Middlemount (incorporated joint venture and equity-accounted); and Watagan (equity-accounted investment and deconsolidated between 31 March YA“E@!:\LJ

2016 and 16 December 2020). Attributable figures for Moolarben are 95% from 1 January 2020, but the attributable economic interest is 85% up to 31 March 2020 and 95% thereafter. ‘Sales
volumes by coal type’ excludes the sale of purchased coal.
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